ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об исправлении допущенной описки в постановлении о наложении штрафа по делу
№ 077/04/19.8-2135/2022 об административном правонарушении

«28» февраля 2022 года г. Москва

Я, заместитель руководителя Управления Федеральной антимонопольной службы
по городу Москве <...>, рассмотрев материалы дел № 077/04/19.8- 2135/2022 об
административном правонарушении, возбужденного в отношении ООО «СТЭП»
ИНН 7702407086 ОГРН 5167746172985 (место нахождения: 121087, Россия, г. Москва,
проезд Багратионовский, 7к20литВ, офис 212) по факту административного
правонарушения, ответственность за совершение которого предусмотрена
частью 5 статьи 19.8 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях от 30.12.2001 № 195-ФЗ (далее - КоАП РФ),

УСТАНОВИЛ:

Наличие описки в первом абзаце постановления от 21.02.2022 о наложении штрафа
по делу № 077/04/19.8-2135/2022 об административном правонарушении (исх. №
ЕП/10138/22 от 22.02.2022): «Я, заместитель руководителя Московского УФАС
России (далее также — Управление) <...>, рассмотрев протокол и материалы дела
об административном правонарушении № 077/04/19.8-2135/2022, возбужденного в
отношении ООО «СТЭП» ИНН 7702407086 ОГРН 5167746172985 (место нахождения:
121087, Россия, г. Москва, проезд Багратионовский, 7к20литВ, офис 212), в
присутствии законного представителя <...> (доверенность от <...>)». Вместе с тем,
данная опечатка не является существенной, не влияет на существо
рассматриваемого дела, на квалификацию рассматриваемого нарушения,
а также на установление круга субъектов, подлежащих привлечению к участию в
деле, не может сказаться на результатах его рассмотрения.

Руководствуясь статьей 29.12.1 КоАП РФ,

ОПРЕДЕЛИЛ:

Исправить описку в постановлении от 21.02.2022 о наложении штрафа по делу №
077/04/19.8-2135/2022 об административном правонарушении (исх. № ЕП/10138/22
от 22.02.2022), первый абзац постановления о наложении штрафа по делу №
077/04/19.8-2135/2022 об административном правонарушении читать: «Я,
заместитель руководителя Московского УФАС России (далее также - Управление)
<...>, рассмотрев протокол и материалы дела об административном
правонарушении № 077/04/19.8-2135/2022, возбужденного в отношении ООО
«СТЭП» ИНН 7702407086 ОГРН 5167746172985 (место нахождения: 121087, Россия, г.
Москва, проезд Багратионовский, 7к20литВ, офис 212), в отсутствие законного
представителя, уведомленного надлежащим образом о месте и времени
определением от 10.02.2022 № ЕП/7546/22 (номер почтового отправления
80091269228621)».